eârr,"* g/6r,rgr"/ l" g(^hr./*/,%rr"*
GASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH

EsrADo oo espíR¡ro sANTo

LEI MUNICIPAL NO. 2.619, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

DENOMINA DE "VEREADOR LUCAS STEIN'" O

GINÁSþ DE ESPORTES LOCALIZADO NA VILA

DOS IPÊS, NO DISTRITO DE SANTA MAR¡A

NESTE MUNICíPIO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga a seguinte Lei:

Art. lo Fica, por esta Lei, denominado de "Vereador Lucas Stein", o Ginásio

de Esportes localizado na Vila dos lpês, no Distrito de Santa Maria, neste

Município.

Art.20 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/Es, 28 de Agosto de 2023

CezarTade h¡
Presidente

Junior

Projeto de Lei no. 073/2023 - Autores: Gezar Tadeu Ronchi Junior / José Rodofo Krohling

Avenida Presidente Kennedy, n". 1 94 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27l. 3288.1925 I (27l. 99789-7684

wwwcmmarechalfloriano.es.gov.br/camara@cmmarechalfloriano,es.gov,br/cmmfes@gmail,com

t/"rl,l^V'*¡"rt "t
****

EMANCIPAçAO LEI
N. 4.571 /91 PUBLTCADO
NO DIO.ES 3l/lOi l99l

DATA DE INSTALAçAO

ÁREA TERRrroRraL
245,495 KM"

CLIMA
TROPICAL DE ALÎITUDE
MAXIMA 28O E MINIMÄ 80

MUNIGIPIOS LIMITROFES

DOMTNGOS MARI|NS,
ALFREDO CHAVES,

DlsrÂNcta DA caPtraL
DO ESTADO (VrrORrA):

c0t0lüzaç40
ALEMAES, tTAUAN0S, SUtç0S,

P0L0l{EsEs, P0RTUGUESES,

ausrRiacos, DEScENDENTES

DE I{ATIVOS E DESCENOET'¡TES

DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE

LONGITUDE OESTE DE

GREENWTCH, DE 20'

POPULAçAO (tBGÊtzoz1l
l7.t4,t PESSOAS

BASE ECOIIOMICA

aGRtcutTURA, CUtflVo D0 CAFE,

AVICUIÏURA E A OI.ERICULTURA

ttJRtsù!0

0sasPEcIos cuHURAts D0 iïJNtctPt0

SA0 F0RIEtENlE ll,ltluEl{ClA00S

PEros cosllJrilEs E fRADrçoEs 00s

AIEIIAES E ITATIANOS E SE lllÄNIfESIAl'l

ilaaufttEiltaçao, ila 0ailça, ila l',lustcÀ

E I{A AROUIIEIURA

cENTíLtcor
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO¡
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO.ADMINISTRATIVA

E COIISTIIUIDA PETOS DISTRITOS

DE ARAGUAYÂ, OE SÂ¡ITA I'i|ARIA DE

MARECHAI, DA SEDE E DE VICIOR

HUGO, ESÎE UTÍIMO CRIADO PELA

LEt ilUiltCtPAt N'840 DE 28i08/2008

Ðrrrt g*

lq*,rolo

48,6 KM

ol/ol/1993